
 
 
 
 
 

Zarządzenie Nr 186/12 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic 

z dnia 16 listopada 2012 r. 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących uchwały Rady Miejskiej w Czechowicach-
Dziedzicach w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy  

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                       

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), § 3 i § 4 uchwały Nr XLVIII/417/10 Rady Miejskiej w Czechowicach-
Dziedzicach z dnia 21 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania                        
z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. 
Urz. Woj. Śląsk. z 2010r. Nr 216, poz. 3153) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, której przedmiotem jest 
projekt uchwały Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie określenia wzoru deklaracji                        
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.   
 
§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie wyrażenia pisemnej opinii w sprawie przedmiotu 
konsultacji wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3. Termin konsultacji rozpoczyna się w dniu 19 listopada 2012 r. i kończy w dniu 3 grudnia 2012r.  
 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa.  

 
§ 5. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia będę sprawował osobiście.  
 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 
 
 
Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr …../12 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic  
z dnia …. listopada 2012 r. 
 

 
 

          Projekt 
 

Uchwała nr …… 
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia  ……….. 2012r. 
 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 391) po przeprowadzeniu 
konsultacji zgodnie z uchwałą nr XLVIII/417/10 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 21 
września 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności 
Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 
 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

 
§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
§ 2. Deklaracje, o których mowa w § 1 właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w Urzędzie Miejskim 
w Czechowicach-Dziedzicach, w terminie: 
1/ do dnia 30 kwietnia 2013r.- dla pierwszej deklaracji, 
2/ do 14 dni od dnia, o którym mowa w art.6m ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach /t.j. Dz. U. z 2012r. poz.391/ 
 
§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 
 
 
 
         Przewodniczący 

 
 

Damian Żelazny 



 
         Załącznik do uchwały nr ………... 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach  

z dnia ………….…..2012 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY  
Pola jasne wypełnia składający, pola ciemne wypełnia Urząd. 

Wypełnić na maszynie, komputerowo lub ręcznie, dużymi, drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem. 

Podstawa prawna: 
 
Składający: 
 
Miejsce składania deklaracji: 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz. U. z 2012 r. poz.391) 
Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, położonej na terenie gminy 
Czechowice-Dziedzice 
Urząd Miejski w Czechowicach-Dziedzicach 
Plac Jana Pawła II 1 
43-502 Czechowice-Dziedzice w biurze podawczym bądź pocztą na wskazany adres 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
        pierwsza deklaracja                                                                          zmiana danych zawartych w deklaracji  

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ ( proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
         osoba fizyczna                   osoba prawna                    jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

 

Dotyczy osób fizycznych: 
Imię i nazwisko 
PESEL  

Dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadajacych osobowości prawnej:  
Nazwa pełna  
NIP / KRS  

B.1. TYTUŁ PRAWNY DO NIERUCHOMOŚCI ( proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
         właściciel                     współwłaściciel                 użytkownik wieczysty                 najemca, dzierżawca 
         zarządca                      inny 

 

B.2. ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Miejscowość Kod pocztowy 

Ulica Nr domu/Nr lokalu Nr telefonu 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 
(Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację) 

Gmina Miejscowość Kod pocztowy 

Ulica Nr domu/Nr lokalu Nr telefonu 

C.1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C ninijszej deklaracji odpady będą 
zbierane w sposób selektywny (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
                       TAK, będę zbierać selektywnie odpady  

 
                       NIE, nie będę zbierać selektywnie odpadów 
 

D. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI  C 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje: 
 
………………………………………………………………….. (proszę podać liczbę osób zamieszkujących na danej nieruchomości) 



 

Pouczenie: 

- W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z deklaracji lub wpłacenia jej                                   

w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego  zgodnie                     

z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005r. Nr 229, poz.1945 ze 

zm.). 

- Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Czechowic-Dziedzic deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca – art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012r. 
poz.391) 

- W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnym, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Czechowic-Dziedzic nową deklarację                      
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się za 
miesiąc, w którym nastąpiła zmiana – art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku                              

w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz.391) 

- W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Burmistrz Czechowic-Dziedzic określa w drodze decyzji, wysokość 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość 
odpadów komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym charakterze – art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz.391). 
 

Objaśnienia : 

1 – Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna Uchwała Rady Miejskiej 

w Czechowicach-Dziedzicach. W przypadku zbierania odpadów w sposób nieselektywny należy wybrać opłatę 

podstawową, a w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny należy wybrać opłatę obniżoną. 

 

WYSOKOŚĆ OPŁATY MIESIĘCZNEJ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI WYNOSI: 
(iloczyn liczby osób zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty wymienionej w objaśnieniach) 

 
 ……………………….……….…      X     ……………………….……….…     =       ……………………….……….… zł  

                                            liczba mieszkańców                      stawka opłaty 
1                      wysokość miesięcznej opłaty  

 

(słownie złotych: ……………………………………………………………………………………………………………..) 

E. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności karnej za podanie danych niezgodnych 
ze stanem faktycznym i potwierdzam własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zamieszczonych 
w niniejszej deklaracji.  
 
…………………………………….                                                                                    …………………………………………………………………… 
      miejscowość i data                                                                                            czytelny podpis składającego deklarację 

F. ADNOTACJE URZĘDOWE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


